Протокол № 3
заседания Дисциплинарной комиссии

СРО Союза «МООСС»

Дата проведения заседания: 19 марта 2019 г.

Место проведения заседания: Москва, ул. Маломосковская, д.10, эт.4, пом.13.
Время проведения заседания: с 09- 30 до 10-10.
Дисциплинарная комиссия СРО Союза «МООСС» в составе:

Председателя: Бабина Александра Сергеевича;
Секретаря: Тумасовой Ольги Анатольевны;

Членов комиссии: Сенченко Эдуарда Леонидовича, Семенцова Василия Васильевича, Стешенко Александра Олеговича.
Всего членов Дисциплинарной комиссии СРО Союза «МООСС» - 5 (Пять), из них присутствовало на заседании – 5 (Пять). Кворум для проведения заседания и принятия решений имеется.

Приглашены:

- начальник контрольного отдела СРО Союза «МООСС» Голованов Александр Владимирович;

- представитель ООО «Альта-Строй» (ИНН 7726719581) Генеральный директор Новиков Юрий Васильевич;
- представитель ООО «СТРОЙЛИФТКОМПЛЕКТ» (ИНН 7716591036) извещен, не явился;

- представитель ООО ПСФ «СТАЛЬКОН» (ИНН 7705754507) извещен, не явился;

- представитель ООО «Строй Комплект» (ИНН 9721037420) извещен, не явился;

- представитель ООО ПТО «Мир» (ИНН 7723571143) извещен, не явился;

- представитель ООО «ИГРА» (ИНН 7725266748) извещен, не явился;

- представитель Ассоциации «Национальное объединение строителей» извещен, не явился;

- представитель Департамента градостроительной политики города Москвы извещен, не явился.
Повестка дня:
I. Об исполнении решений Дисциплинарной комиссии и результатах устранения нарушений, выявленных в деятельности организаций - членов СРО Союза «МООСС».

II. Рассмотрение материалов о применении мер дисциплинарного воздействия по результатам внеплановой проверки организации – члена СРО Союза «МООСС».
III. О применении мер дисциплинарного воздействия в связи с неустранением организациями – членами СРО Союза «МООСС» нарушений по истечении срока приостановления права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства.
Результаты голосования по утверждению повестки дня:

«За» – 5 голосов;  «Против» - нет;  «Воздержалось» – нет.
I. По первому вопросу повестки дня

1. Слушали: информацию председателя Дисциплинарной комиссии СРО Союза «МООСС»  Бабина А. С. о поступившем, в рамках исполнения выданного Дисциплинарной комиссией Союза предписания, уведомлении об устранении Обществом с ограниченной ответственностью «СТРОЙЛИФТКОМПЛЕКТ» (ИНН 7716591036) замечаний, указанных в Акте плановой проверки осуществления предпринимательской (профессиональной) деятельности от 13.09.2018 № КО-144/18.

Представитель организации на заседание не явился.

Решили:

1. Признать исполненным предписание Дисциплинарной комиссии СРО Союза «МООСС» от 12.12.2018, выданное Обществу с ограниченной ответственностью «СТРОЙЛИФТКОМПЛЕКТ» (ИНН 7716591036).

2. Прекратить дисциплинарное производство в отношении указанной организации.

3. Разместить информацию о принятом решении на сайте СРО Союза «МООСС» в сети «Интернет» и направить соответствующее уведомление в адрес вышеуказанной организации.
Результаты голосования:

«За» – 5 голосов;  «Против» - нет;  «Воздержалось» – нет.
2. Слушали: информацию председателя Дисциплинарной комиссии СРО Союза «МООСС» Бабина А. С. о добровольном прекращении членства в Союзе Акционерного общества «ЛифтГрупп» (ИНН 7706304780), в отношении которого была принята мера дисциплинарного воздействия в виде предписания.

Решили:

1. В связи с добровольным прекращением членства в СРО Союзе «МООСС», прекратить дисциплинарное производство в отношении Акционерного общества «ЛифтГрупп» (ИНН 7706304780).

2. Разместить информацию о принятом решении на сайте СРО Союза «МООСС» в сети «Интернет» и направить соответствующее уведомление в адрес вышеуказанной организации.
Результаты голосования:

«За» – 5 голосов;  «Против» - нет;  «Воздержалось» – нет.
II. По второму вопросу повестки дня

1. Слушали: информацию председателя Дисциплинарной комиссии СРО Союза «МООСС» Бабина А.С. о результатах внеплановой проверки деятельности ООО ПСФ «СТАЛЬКОН» (ИНН 7705754507) на основании поступивших обращений от Департамента градостроительной политики города Москвы и Ассоциации «Национальное объединение строителей». Сообщил о мероприятиях, проведенных указанной организацией в рамках предмета проверки, о привлечении организации к административной ответственности, а также о принятых мерах по недопущению в последующем нарушений норм охраны труда.

Представители организации, а также лиц, направивших в адрес Союза обращение, послужившее поводом для проведения внеплановой проверки ООО ПСФ «СТАЛЬКОН», на заседание не явились, возражений не представили.

Решили:

1. Обстоятельства и причины несчастного случая с работником ООО ПСФ «СТАЛЬКОН» (ИНН 7705754507) (ФИО-персональные данные изъяты) квалифицированы как несчастный случай, связанный с производством.

2. В соответствии с пп.3.2.2. п.3.2. Положения о мерах дисциплинарного воздействия СРО Союза «МООСС», проведенные ООО ПСФ «СТАЛЬКОН» мероприятия по рассмотрению указанного несчастного случая и принятые меры по недопущению в последующем нарушений требований охраны труда, признать обстоятельствами, смягчающими ответственность.

3. Меры дисциплинарного воздействия в отношении ООО ПСФ «СТАЛЬКОН» (ИНН 7705754507) не применять. Вместе с тем, указать ООО ПСФ «СТАЛЬКОН» на необходимость строгого соблюдения требований охраны труда и безопасности при производстве строительно-монтажных работ.
Результаты голосования:

«За» – 5 голосов;  «Против» - нет;  «Воздержалось» – нет.
III. По третьему вопросу повестки дня

Слушали: информацию председателя Дисциплинарной комиссии СРО Союза «МООСС», который отметил нарушения, выявленные в ходе проверки деятельности ООО «Строй Комплект» (ИНН 9721037420), ООО «Альта-Строй» (ИНН 7726719581), ООО ПТО «Мир» (ИНН 7723571143) и ООО «ИГРА» (ИНН 7725266748); указал на применение в отношении указанных организаций – членов Союза мер дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства (Протокол заседания Дисциплинарной комиссии СРО Союза «МООСС» от 12.12.2018 №7); отметил факт неустранения данными членами Союза в установленный срок выявленных нарушений.
Генеральный директор ООО «Альта-Строй» (ИНН 7726719581) Новиков Юрий Васильевич представил пояснения по существу рассматриваемых материалов.

Представители иных организаций на заседание не явились, возражений не представили.

Решили:

1. Рекомендовать Совету СРО Союза «МООСС» исключить из числа членов Союза:

- ООО «Строй Комплект» (ИНН 9721037420);

- ООО «Альта-Строй» (ИНН 7726719581);

- ООО ПТО «Мир» (ИНН 7723571143);

- ООО «ИГРА» (ИНН 7725266748).

2. Направить в адрес вышеуказанных организаций уведомления о принятом решении.

3. Разместить информацию о принятом решении на сайте СРО Союза «МООСС» в сети «Интернет».

Результаты голосования:

«За» – 5 голосов;  «Против» - нет;  «Воздержалось» – нет.
Все вопросы повестки дня рассмотрены, заседание – закрыто.

Председатель
                                             А. С. Бабин
Секретарь                                                                                       О. А. Тумасова
Страница 2 из 2